Муниципальное образование Санкт-Петербурга Финляндский округ

Глава местной администрации

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.07.2007 г.                                                        № 286                                               Санкт-Петербург

О начале работы

над составлением проекта бюджета

МО Финляндский округ на 2008 год

В соответствии со ст. 53 Устава Муниципального образования муниципального округа

Финляндский округ, ст. 18 Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в МО

Финляндский округ

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Местной администрации во взаимодействии с постоянной комиссией Муниципального

совета по бюджету, налогам и собственности приступить к подготовке проекта бюджета муни-

ципального образования Финляндский округ на 2008 год, согласно графика работы над проек-

том бюджета, приложение 1.

2. Предложить постоянным комиссиям и депутатам Муниципального совета представить в

местную администрацию и в комиссию по бюджету, налогам и собственности предложения по

формированию проекта бюджета МО Финляндский округ на 2008 год, планов и целевых про-

грамм МО Финляндский округ на 2008 год в срок не позднее 24.09.2007 г.

3. Местной администрации во взаимодействии с комиссией по бюджету, налогам и соб-

ственности обобщить предложения постоянных комиссий, депутатов МС и представить в Му-

ниципальный совет проект бюджета МО Финляндский округ на 2008 год в срок не позднее

09.10.2006 г.
4. Предложить постоянным комиссиям Муниципального совета постатейно рассмотреть

расходную часть проекта бюджета, проекта основных показателей перспективного финансового

плана, составить заключения на проект бюджета и на проект основных показателей перспек-

тивного финансового плана, направить их в комиссию по бюджету, налогам и собственности не

позднее 22.10.2006 г.

5. Предложить комиссии по бюджету, налогам и собственности постатейно рассмотреть

проект бюджета, проект основных показателей перспективного финансового плана, заключения

постоянных комиссий, составить сводное заключение и направить его Главе местной админи-

страции не позднее 05.11.2006 г.

6. Местной администрации на основании рассмотренного комиссией по бюджету, налогам

и собственности, одобренного Муниципальным советом проекта основных показателей пер-

спективного финансового плана разработать проект финансового плана не позднее 09.11.2006 г.

7. Представить проект бюджета МО Финляндский округ на 2008 год к 1-му чтению на за-

седание Муниципального совета не позднее 09.11.2006 г.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

9. Постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опублико-

ванию.

И.о. Главы местной администрации                                                                              В.А. Петров

Приложение № 1

к постановлению Главы местной администрации

МО Финляндский округ

от 09.07.2007 г. № 286

График работы над проектом бюджета на 2008 год

№

п/п
Наименование

Срок исполне-

ния

Орган, ответ-

ственный за ис-

полнение

Отметка об

исполнении

1 Постановление о начале работы

над проектом бюджета

09 июля 2007 г. Местная админи-

страция

2 Прогноз социально-

экономического развития МО

июль-август Местная админи-

страция

3 Сводный баланс финансовых ре-

сурсов

июль-август Местная админи-

страция

4 Основные направления бюджет-

ной политики

июль-август Местная админи-

страция

5 Контрольные цифры проекта

бюджета

июль-август Местная админи-

страция

6 Детальная проработка и согласо-

вание показателей соц.-эк. разви-

тия и контрольных цифр

сентябрь Местная админи-

страция

7 Предложения по формированию

бюджета, планов и целевых про-

грамм

до 24 сентября Постоянные ко-

миссии, депутаты

МС в КБНС и

местная админи-

страция

8 Обобщение предложений, проект

основных показателей перспек-

тивного финансового плана,

представление проекта бюджета

до 9 октября Местная админи-

страция,

КБНС

9 Рассмотрение расходной части

бюджета, проекта основных по-

казателей перспективного фи-

нансового плана и предоставле-

ние заключения в КБНС

до 22 октября Постоянные ко-

миссии

МС

10 Сводное заключение на проект

бюджета,  проект основных пока-

зателей перспективного финан-

сового плана

до 5 ноября КБНС

11 Проект перспективного финан-

сового плана

до 09 ноября Местная админи-

страция

12 Постановление об утверждении

перспективного финансового

плана

09 ноября Местная админи-

страция

13 Рассмотрение в 1 чтении

проекта бюджета с приложения-

ми (прогноз социально-

экономического развития МО,

основные направления бюджет-

ной политики, сводный баланс

финансовых  ресурсов, реестр

расходных обязательств, пер-

спективный финансовый план)

до 09 ноября МС

12 Поправки в бюджет на рассмот-

рение в КБНС, подготовка свод-

ного заключения

до 26 ноября Местная админи-

страция,

депутаты МС

13 Рассмотрение во 2 чтении до 18 декабря МС

И.о. Главы местной администрации                                                                             В.А. Петров